



# GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,  
Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: [gcci@gujaratchamber.org](mailto:gcci@gujaratchamber.org) Website: [www.gujaratchamber.org](http://www.gujaratchamber.org)

## Press Note

23<sup>rd</sup> June, 2021 / 7382

**A Webinar on Direct Export by Rail from ICD Khodiyar to Benapole Bangladesh organized jointly by Gujarat Chamber of Commerce & Industry & Gujarat Dyestuff Mfgs. Association.**

GCCI & GDMA jointly organized this webinar to know and understand how export in FCL by Rail will operate from ICD Khodiyar to Benapole. Shri Natubhai Patel, President of GCCI in his welcome address informed the importance of Bangladesh as a partner country for international Trade. The current export of India to Bangladesh is about USD 34 Billion and it can increase in many folds if Logistic Issues are taken care of. This webinar was especially planned to address this subject. Shri Rameshbhai Patel, President, GDMA introduced Shri Madhukar Roat – CGM CONCOR -Ahmedabad cluster, Shri Vaasudev Rao Executive Director -West – CONCOR and Shri Alok Badkul, Executive Director East – CONCOR. Mr. Madhukar shared important information that 20' FCL can be transported in 30 wagons and initially we may have 1 train per fortnight and if volume increases it can be done per week also. Rail Transportation will help exporters in saving transit time and cost also. Dispatches from Ankleshwar can also be arranged. The webinar was attended by more than 135 participants who are keen to use this facility.

Shri K.I Patel, Vice President of GCCI gave vote of thanks and hoped that this webinar will help exporters especially MSME.

To,

**The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.**

**Yogendrakumar Trivedi**  
Secretary General





# GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)

Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,

Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

## Press Note

7382

તા.23/6/2021

ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી અને ગુજરાત ડાયસ્ટ્રિક્ટ મેન્યુ .એસોસીએશન દ્વારા સંયુક્ત રીતે આઇસીડી ખોડીયારથી બેનાપોલ ,બાંઝલાદેશ સુધી રેલ દ્વારા ડાયરેક્ટ નિકાસ પર માહિતી આપતો વેબિનાર


ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી અને ગુજરાત ડાયસ્ટ્રિક્ટ મેન્યુ .એસોસીએશન દ્વારા સંયુક્ત રીતે આઇસીડી ખોડીયારથી બેનાપોલ,બાંઝલાદેશ સુધી રેલ દ્વારા ડાયરેક્ટ નિકાસ પર માહિતી આપતા વેબિનાર નું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું.

આ વેબિનાર નો મુખ્ય ઉદ્દેશ રેલવે દ્વારા એક્સીએલમાં આઇસીડી ખોડીયારથી કેવી રીતે બેનાપોલ નિકાસ કરી શકાશે તે જાણવા અને સમજવા માટે જીસીસીઆઈ અને જીડીએમએ સંયુક્ત રીતે આ વેબિનારનું આયોજન કર્યું હતું. જી.સી.સી.આઈ. ના પ્રમુખ શ્રી નટુભાઈ પટેલે પોતાના સ્વાગત સંબોધનમાં આંતરરાષ્ટ્રીય વેપાર માટે ભાગીદાર દેશ તરીકે બાંઝલાદેશના મહત્વની જાણકારી આપી હતી. બાંઝલાદેશમાં ભારતની વર્તમાન નિકાસ 34 અબજ ડોલરની છે અને જો લોજિસ્ટિક અંગેના પ્રશ્નોનું ધ્યાન રાખવામાં આવે તો તે ઘણી વધી શકે છે. જી.ડી.એમ.એ. ના પ્રમુખ શ્રી રમેશભાઈ પટેલે વક્તાઓ નો પરિચય આપ્યો હતો. વેબિનારમાં વક્તા તરીકે શ્રી મધુકર રાઉત - સી.જી.એમ. કોન્કોર-અમદાવાદ કલસ્ટર, શ્રી વાસુદેવ રાવ એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર -વેસ્ટ - કોનકોર અને શ્રી આલોક બડકુલ, એક્ઝિક્યુટિવ ડિરેક્ટર પૂર્વ - કોનકોર હાજર રહ્યા હતા.

શ્રી મધુકરે જણાવ્યું હતું કે 20 'એક્સીએલ 30 વેગનમાં ટ્રાન્સપોર્ટ કરી શકાય છે અને શરૂઆતમાં આપણી પાસે પખવાડિયામાં 1 ટ્રેન હોઈ શકે છે અને જો નિકાસ વધે તો તે અઠવાડિયામાં પણ થઈ શકે છે. રેલ ટ્રાન્સપોર્ટેશન નિકાસકારોને પરિવહન સમય અને ખર્ચની બચત કરવામાં મદદ કરશે. તથા અંકલેશ્વરથી પણ ડિસ્પેચ પણ ગોઠવી શકાય છે. વેબિનારમાં 135 થી વધુ સહભાગીઓ હાજર રહ્યા હતા જેઓ આ સુવિધાનો ઉપયોગ કરવા માટે ઉત્સુક હતા.

જીસીસીઆઈના વાઇસ પ્રેસિડેન્ટ શ્રી કે.આઇ. પટેલે આભાર વિધિ સંપન્ન અને આશા વ્યક્ત કરી કે આ વેબિનાર નિકાસકારો ખાસ કરીને એમએસએમઇને મદદ કરશે.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર  
ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

  
યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી  
સેક્રેટરી જનરલ